



Lapinlahti



LAPINLAHDEN KUNTA / LIIKUNTALAITOS
HAMINAMÄEN URHEILUALUEEN TEKONURMIKENTTÄ
HANKESUUNNITELMA 2020 – 2021

Lapinlahden kunta
Tekninen toimi
Liikuntalaitos

Lapinlahti



Haminamäen urheilualue
Hankesuunnitelma
Tekonurmikenttä

SISÄLLYSLUETTELO

1. Johdanto
2. Taustatiedot, tarve ja tavoitteet
3. Saavutettavuus
4. Suunnittelun perusteet
5. Rakentaminen ja ylläpito
6. Hankkeen kustannukset

7. Liitteet

JOHDANTO

Tarve Haminamäen urheilupuistoon tekonurmikentän rakentamiselle syntyi kun rakentamissuunnitelma Matin ja Liisan koulun uudisrakennuksen paikka selkeytyi Monarin edessä kovassa käytössä olevalle hiekkakentälle. Hiekkakenttäalue toimii paitsi jokapäiväisessä koulukäytössä niin myös urheilu- ja virkistysalueena. Hankkeen päätarkoituksena on turvata ja parantaa kouluikäisten liikuntamahdollisuuksia, mahdollistaa seuratoiminnan kehittämisen ja parantaa merkittävästi peli- ja harjoitusolosuhteita pallopeleihin. Uuden koulurakennuksen vuoksi poistuu käytöstä täysimittainen kenttä, jolla on pelattu, harjoiteltu pallopelejä ja järjestetty erilaisia tapahtumia/turnauksia/kisoja.

Suunniteltu tekonurmikenttä sijaitsisi keskeisellä paikalla Lapinlahden keskustassa Haminamäen urheilupuistossa ns. junamontussa. Alue on asutuksen ympäröimä ja siellä toimii Matin ja Liisan koulu, päiväkotia ja liikunnallinen iltapäiväkerho. Lisäksi Haminamäen liikuntapuistossa on keskitetysti suurin osa Lapinlahden liikuntapaikoista.

Hankkeen tavoitteena on täydentää, monipuolistaa ja kehittää liikuntapalveluita kaikenikäisille kuntalaisille. Kenttä olisi vapaassa käytössä kuntalaisille niinä aikoina kun vakiovuoroja/pelejä/turnauksia ei ole. Lisäksi uusi kenttä tukisi koulun, päivähoidon, yhdistysten ja kerhojen päivittäistä liikuntaa. Uuden kentän myötä koko Haminamäen liikunta-alue palvelisi perheiden yhteistä liikuntaa, vapaa-ajanviettoa ja tarjoaisi mahdollisuuden urheiluseurojen toimintojen kehittämiseen. Jalka- ja pesäpallon harrastajat jäävät ilman kenttää kun uusi koulu rakennetaan nykyiselle hiekkakentälle.

Hankesuunnitelmaan on koottu kattavasti uuden liikuntapaikan käyttäjistön mielipiteet, faktatietoa ja alustavat kustannukset.

Kunnassamme on laadittu hyvinvointikertomus, jossa pääpainopisteenä ovat lapset ja nuoret sekä heidän toiminnallinen arki ja liikkuminen. Lapinlahden kunta osallistuu hankkeisiin mm. lihavuus laskuun, varhaiskasvatuksen ilo kasvaa liikkuen toimintamalliin sekä kaikissa kouluissamme on käytössä liikkuva koulu/ liikkuva opiskelu toimintamalli.

Lisäksi valtion hallinto (eduskunta) on linjannut kärkihankkeeksi terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen, erityisesti ennaltaehkäisyyn ja kuntalaisten osallisuuden lisäämisen ja kuntalaisen lisääntyvän oman vastuun toimintakyvyn ja terveyden ylläpidosta. Tämä hanke tukee juuri näitä valtion linjauksia.

2. Taustatiedot, tarve ja tavoitteet

Tarve uuden tekonurmikentän rakentamiselle on välttämätön. Hiekkakenttä poistuu käytöstä ja täysmittaista jalka- ja pesäpallokenttää ei ole alueella. Lisäksi tämänhetkiset kenttäolosuhteet ovat erittäin puutteelliset varsinkin seuratoiminnan ja koululiikunnan näkökulmasta. Koulujen, päivähoiton ja urheiluseurojen yhteinen toive on saada kunnan kenttä kovaan käyttöön ja turvalliseen paikkaan joka ei aiheuta vaaratilanteita.

Käyttöaste uudella kentällä tulee olemaan todella korkea. Kaiken kaikkiaan Lapinlahden Matin ja Liisan koulukeskuksella toimii 1.-9. luokat ja lukion liikuntakurssit, josta johtuen alueella liikkuu päivisin noin 700 oppilasta. Lisäksi alueella toimii päiväkotit ja liikunnallinen iltapäiväkerho. Päivisin kenttä on siis lasten ja nuorten käytössä. Iltaisin ja viikonloppuisin tekonurmi on urheiluseurojen ja kaikkien kuntalaisten vapaassa käytössä maksutta.

Perusopetuksen oppilaat yhteensä 1052 (tilastointipäivä 20.9.2017).

Tällä hetkellä:

Matti ja Liisa alakoulu	360
Matti ja Liisa yläkoulu	244
Lukio	243
Portaanpää	201(ei sisällä viikonloppuopiskelijoita)
Rovastilan esioppilaat	50
0-18 vuotiaita taajama-alueella (postinumero 73100)	986
0-18 vuotiaita koko kunnan alueella	1876
Kaikenikäisiä taajama-alueella (postinumero 73100)	4912
Kaikki kuntalaiset 2.5.2018 tilanteen mukaan	9697

Oppilasennuste

Matin ja

Liisan koulu: Yhteensä:

LV 17 - 18	598
LV 18 - 19	591
LV 19 - 20	617
LV 20 - 21	596
LV 21- 22	583
LV 22 - 23	565
LV 23 - 24	563
LV 24 - 25	526

Haminamäen liikuntapuistoon on keskitetty lähes kaikki Lapinlahden keskustan liikuntapaikat toimivuuden ja käytettävyyden vuoksi. Alue tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet niin luonnossa liikkumiseen kuin sisäliikuntaankin. Talvisin alueella on hyvät latuverkkoyhteydet, luistelumahdollisuudet kuin Hassilan hiihtomaan pulkkamäetkin. Lisäksi alueella on mm. jäähalli, skeittiramppi, yleisurheilukenttä, tenniskentät, frisbeegolf-rata, leikkipuistoja ja monitoimiareenat.

Haminämäki on keskeisen sijaintinsa vuoksi Lapinlahden tärkein liikunta-alue. Uusi kenttä tulee kehittämään aluetta eteenkin nuorten ja lasten ehdoilla, unohtamatta kuitenkaan muitakaan käyttäjäryhmiä. Alue toimii myös lukuisten merkittävien urheilukilpailujen näyttämönä ja on tätä kautta oiva näyteikkuna täällä vieraileville ihmisille.

Uuden tekonurmikentän tarkoituksena on korvata poistuva hiekkakenttä ja tarjota jo olemassa olevalle liikunta-alueelle lisää monipuolista ja liikunnallista toimintaa. Etenkin tavoitteena on lisätä liikuntamahdollisuuksia alueella runsaasti aikaa viettäville lapsille ja nuorille, urheiluseuroille ja koululaisille.

3. Saavutettavuus

Alue on sijaintinsa puolesta helposti saavutettavissa keskellä kylää. Alueelle johtaa kevyen liikenteen väylät pohjoisesta ja etelästä. Alueelle pääsee jalan, pyöräillen, julkisella liikenteellä sekä henkilöautolla. P-paikoitus on valmiina ensilumen ladulla. Aluekokonaisuus mahdollistaa suurempienkin tapahtumien järjestämisen.

Koulunpihan ja monitoimitalon alueen liikennesuunnittelussa on jo aiemmin otettu huomioon liikenneturvallisuus kysymykset sekä liikkumisen esteettömyys. Kenttäalueen suunnittelussa otetaan huomioon erityisryhmien vaatimukset siten, että kaikkiin alueen liikuntapisteisiin on mahdollista päästä pyörätuolilla.



4. Suunnittelun perusteet

Hankkeen ajatuksena on lisätä liikunnallista toimintaa ja harrastuspaikkoja, koulun välitunneille, liikuntatunneille sekä koulun ulkopuoliselle ajalle. Alue on jaettu eri toimintoihin lähinnä liikkumisen ja leikin ehdoilla. Suunnittelussa on pyritty ottamaan huomioon eri-ikäiset ja eritaitoiset lapset, nuoret ja aikuiset käyttäjät. Suunnittelu on toteutettu siten, että alueella jo ennestään olevat liikuntapaikat ja toiminnot tukevat nyt haettavaa hanketta. Lisäksi uusi tekonurmikenttä mahdollistaisi eri lajien yhtäaikaisen liikunnanopetuksen.

Uusi tekonurmikenttä olisi täysmittainen virallinen jalkapallokenttä junnurajoineen. Lisäksi samaiselle kentälle tehdään naisten ja miesten pesäpallokentän viivoitukset pesispelejä ja harjoituksia varten. Suunnittelussa on otettu huomioon urheiluseurojen toiveet.

Suunnittelussa on ollut mukana kunnan työryhmä johon on kuulunut liikuntatoimi, koulutoimi, teknisentoimen edustaja ja hyvinvontikoordinaattori. Lisäksi suunnittelussa on kuultu alueen käyttäjiä kuten lasten, nuorten, kuntalaisten ja urheiluseurojen edustajia (katso liitteet).

5. Rakentaminen ja ylläpito

Kenttäalueen suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa Lapinlahden kunnan liikuntalaitos ja tekninen osasto. Yhteistyötä toimintojen suunnittelussa on tehty sivistysosaston ja urheiluseurojen kanssa. Rakentamisesta vastaa tekonurmenvalmistajat, alan yritykset, tekninen toimi ja liikuntalaitos. Alueiden kunnossapidosta vastaa liikuntalaitos. Ylläpidollisesti tekonurmi on edullinen ja helppohoitoinen.

Rakennustyöt on tarkoitus aloittaa 1.5.2020 (tekonurmikenttä 2020) ja saada päätökseen 31.11.2021 (varasto/pukutilat, aita 2021)

Alue on rakennusteknisesti varsin helppo toteuttaa, sillä alue sijaitsee hiekkamaalla ja on jo ennestään rakennettu palvelemaan liikunta- ja koulualueena. Huoltorakennus, tehdään uuden kentän viereen.

Varsinaiset työpiirustukset ja toimenpideselostukset kunkin toteutettavan kohteen osalta saamme välinetoimittajilta. Kuivatussuunnitelmat tehdään omana työnä ja huoltorakennussuunnitelma teetetään alan suunnittelijalla. Maanrakennustyöt suoritetaan tekonurmivalmistajan ohjeiden mukaisesti ja hyvää rakentamistapaa noudattaen. Rakennustöissä käytetään tarvittavia ulkopuolisia urakoitsijoita.

Alueen omistaa kokonaan Lapinlahden kunta kuten liitteenä oleva kaavaote ja lainhuuto osoittaa. Alueen rakentamiseen tarvittavat toimenpideluvat (rakennuslupa) haetaan ennen avustushakemuksen lähettämistä.

6. Hankkeen kustannukset

Rahoitusvalmius

Kunnan rahoitusosuutta on esitetty vuonna 2019 talousarvion suunnitelma vuosille 2020-2021 talousarvion investointiosaan nettona 225 000 euroa. Liikuntapaikkojen rakentamiseen haetaan valtionavustusta joulukuussa 2019, avustusosuus on 20-25%. Avustuspäätökset tulevat huhti / toukokuussa 2020. Tekonurmikenttä rakennetaan kesällä 2020 ja pukukopit/varasto keväällä 2021. Hanke on 2-vuotinen ja kustannusarvio rakentamiselle 406 000 euroa (alv 0%). Kustannusarvio sisältää lämpimät pukukopit.

Käyttökustannuksiksi arvioidaan 8 000-10 000 euroa/vuosi.

Rakennuskustannuksien jakautuminen:

Tekonurmikenttä + asennus(106m x 74 m x 20€/m ²)	156 000€
Kentän pohjatyöt (massat syvyys:30cm, kaivurityöt)	100 000€
Sähkö	5 000€
Pukukopit ja varasto (150m ²)	120 000€
Kentän valaistus	20 000€
Aidoitus (jakava puuaita)	5 000€
(lämpimät pukutilat ja wc:t nostavat huoltorakennuksen hintaa noin puolella, lähettyviltä löytyy wc:t ja lämpimät tilat: Monari+Nelson)	
Kustannusarvio rakentaminen yhteensä	406 000 €

KUNTALAISALOITE Lapinlahti 26.4.2018

Vastaanottaja: Lapinlahden kunta

Aloitteen tekijä: Pekka Torvinen, Pajuharjuntie 18 as 13, 73100 Lapinlahti

Aloite Lapinlahden liikuntapaikkojen kuntoon saattamiseksi nurmikentän uusimiseksi ja jalkapallonurmen rakentamiseksi. Ehdotukseni pohjautuu laajaan käyttäjäkuntaan ja tulevan alakoulun uudisrakentamisen ja monitoimitalon peruskorjauksesta johtavaan yhden lähes kelvollisen hiekkapintaisen harjoituskentän poistuminen käytöstä koulurakennuksen tieltä.

Hedelmällisimpään ratkaisuun päästäisiin yhteistyöllä yhteisten päämäärien ja tavoitteiden saavuttamiseksi kehittämällä toimintaa/toimintoja/paikkoja kunnan ja yhteisöjen välisellä vuoropuhelulla.

Olisiko mahdollisuuksia pikaisesti käydä keskustelua kunnan edustajien (valtuusto, hallitus, tekninen toimi, ympäristölautakunta, liikuntasihteeri, koulut jne) , LaPa-95:n sekä muiden mahdollisten kenttäkäyttäjien kuten NeNu-pesis ja LaVe, välillä kenttätilanteesta ja korjaus/rakentamistoimista sekä kenttien käyttötarkoitusten suhteen.

Tarvelistalla olisi nurmikentän uudistus sekä tekonurmihanke. Valio-Areenan nurmikenttä on jo aikansa palvellut ja alkaa olla tiensä päässä. Kentän epätasaisuus ja nurmen kasvamattomuus ovat ongelmallisia sekä pelaamisen, hoidon että turvallisuuden kannalta. Myös näkyvyyden kannalta ei anna hyvää kuvaa kun esim. televisioitavat yleisurheilukisat järjestetään nykykuntoisella kentällä.

Toiseksi toisin esiin tekonurmihankkeen Lapinlahdelle. Tähän hankkeeseen toivoisin etenkin jalkapalloilun puolelta vakavaa harkintaa jo lähitulevaisuuteen. Hanketta voitaisiin vetää kunnan ja seuran/seurojen yhteisenä projektina ja tästä tulisi hyötymään myös monet eri tahot (mm. koulut ja päiväkodit). Tutustuin Juankosken tekonurmihankkeeseen, missä seura vuokrasi kaupungilta kenttäalueen ja toimi hankkeen vetäjänä kokonaan seuran nimissä. Lapinlahden liikuntasihteerikin kävi kuuntelemassa hankkeen etenemistä paikallisten toimijoiden kanssa, käydessämme siellä pelaamassa alkusyksystä 2016 jolloin tekonurmi oli vielä rakentamisvaiheessa. Täällä en usko täysin tuolla mallilla hankkeen toimivan, vaan siihen tarvittaisiin myös kunnan panosta mukaan laajemmin. Mutta erilaisia vaihtoehtoja esim.

tukimuotoihin ja -mahdollisuuksiin (valtio, EU-leader, SPL, UEFA, ELY), rakentamismalleihin, vastuujakoon jne. olisi hyvä kartoittaa hankkeen saamiseksi liikkeelle. Seurana LaPa-95 voi selvittää ja esitellä SPL:n ohjelmaa olosuhteiden kehittämiseksi ja mahdollisista SPL:N ja UEFA:n tukimuodoista jalkapallonurmen jrakentamiseksi sekä nurmen parannukseen kohdistuvista tukimuodoista. Erityisen tarpeelliseksi tekonurmen tekee tuleva alakoulun rakentaminen, joka vie jalkapallon harrastusmahdollisuudet nurmen puuttuessa täysin. Monarin salin parketti ja tila ovat lajille täysin riittämättömät, eivätkä palvele harrastamista lajin parissa. Esitykseni kentän paikaksi pysyisi liikuntapuiston alueella ns. junamontun kentällä. Siellä tällä hetkellä olevien esteiden purkamisella saataisiin riittävä tila täysimittaisen kentän rakentamisen mahdollistamiseksi. Montun alueella ei tosin ole huoltorakennuksia pukuhuonetiloja ja tarvittavaa varusteistoa varten, joten samaan yhteyteen tulisi sellaisenkin rakentaminen, alueella on valmiina ainakin tuloveden osalle kaivoja, jätevesikysymystä en ole tutkinut tai ole tietoinen olemassaolosta, mutta uskoisin alueen olevan valmiiksi kunnallisen jäteveden osaltakin kunnossa.

LaPa-95:n harrastajamäärä on kasvanut viime vuosina melko nopeaan tahtiin ja kentän käytölle olisi suuri tarve. Tällä hetkellä seurassa on yli 150 lisenssipelaajaa ja n. 30 harrastelijaa lisenssipelaajien lisäksi.

Lisenssipelaajista reilut 120 on juniori-ikäisiä ja n. 30 aikuisikäistä pelaajaa. Vuonna 2018 LaPa-95 pelaa eri sarjoissa 10 joukkueen (F8, F9, E10, Dn12, TD13, TC14, C14, B17, TB18 ja miehet) voimin, lisäksi jalkapallokoulu 11-13 syntyneille läpi kauden (1.1.-30.10.2018). Nurmikentän käyttö alkaa olla viikkotasolla sellaisissa määrissä, ettei sen käyttöä voi enää lisätä, mieluummin vähentää. Tämän hetkinen käyttötaso ylittäisi nurmikentän käyttösuositukset sen kunnossa pitämiseksi. Verrokkina vuoden 2017 kurja kesä, kenttä oli käyttökuntoinen tietyin käyttörajoituksin n. kolme kuukautta. (harjoitukset ohjattiin kukkuran kentälle, varpaisjärven solansuun kentälle, monarin hiekalle ja miniareenoille) Ajanjakso on täysin riittämätön jalkapalloilulle, vaikkakin edelliskesä oli todella poikkeuksellisen huono, on nurmen nykytila siitä

huolimatta ala-arvoinen, pelikausi alkaa alasarjoissa ja junioreilla huhtikuun aikana (ylemmillä tasoilla huhtikuun alussa) ja päättyy syys-lokakuun vaihteen tietämällä (ylemmillä tasoilla lokakuun lopulla), joten vaikka käyttöaikaa saataisiinkin lisättyä hyvän kesän myötä n. kuukaudella, on se silti riittämätön pelienkin pelaamisen osalle. Laji on kuitenkin aikojen saatossa muuttunut ja olosuhteet kunnolliselle alustalle tarvittaisiin käyttöön kaikille pelaaville joukkueille huomattavasti pidemmäksi aikaa.

Pelkästään meillä (LaPa-95) kenttä olisi käytössä harjoittelun suhteen yli 30 tuntia + pelit keskim. 2 tuntia/viikko.

Lisäksi on yleisurheilu- ja koulukäyttö ja jääkiekkoilijoiden verryttelypaikkanakin näkyy toimivan, joten nurmen suositeltu maksimikäyttöaika viikkoa kohti ylittyy varsinkin pelikauden aikana roimasti.

Hiekkakenttä on harjoitteluun vaihtoehtona, mutta se ei ole turvallinen eikä käyttäjäystävällinen ratkaisu ja tulevan rakennusprojektin myötä häviää käytöstä kokonaisuudessaan.

Tekonurmen tuomia etuja:

- Harjoituskautta saataisiin venytettyä ulkona tapahtuvana 4 – 5 kuukaudella. (jalkapallo)
- Nurmen käyttöasteen pienentyessä, kenttien hoito helpottuisi ja nurmen käyttöikä jatkuisi.
- Vähäisemmän käyttöasteen myötä nurmen ulkoinen kuva olisi parempi (näkyvyys esim. televisioitavat yleisurheilukisat)
- Seuran salikäytön tarve pienentyisi, avaten mahdollisuuksia suurempien sisätilojen käyttöön/harrasteryhmä
- Kouluille liikuntatilojen ulkotilojen lisääminen toisi väljyyttä salikäyttöön.
- Liikuntaharrastusten mahdollistaminen tulisi useamman kuntalaisen käyttöön.
- Seuralle (LaPa-95) mahdollisuuden toimia entistä kehittävämpänä kasvattajana olosuhteiden paranemisen myötä.
- Mahdollisuuden esim. pesäpallon pelaamiseen jalkapallonurmella.
- Harrastajamäärän lisäämisen mahdollistaminen kysyntää vastaavalle tasolle.
- Kunnan imago urheilun ja kulttuurin saralla säilyisi ajanmukaisten käyttöpaikkojen myötä.

Vaikkakin taloudellinen tilanne kunnan osalta on ollut ja ilmeisesti tulee ainakin vielä lähivuosina olemaan tiukka, koulurakentamisen vuoksikin, katsoisin ainakin kenttien osalta uudistamisesta ja uudisrakentamisesta olevan ajankohtainen samaan aikatauluun koulurakentamisen yhteydessä. Tämä voisi toimia avauksena muidenkin liikuntatilojen uudistustarpeisiin, esim. Monarin Sali alkaa olla ylikuormitettu vuorojen suhteen sekä vapaa-ajan että koululiikunnan osalta ja lisätiloja myös sisäliikunnan osalle tulisi jatkossa kehittää. Peruskorjauksesta huolimatta Monitoimitalon salin käyttövuorojen osalle on etenkin sellaisille ajanjaksoille, jotka sopivat junioripelaajille alitarjontaa. Vaikka tila olisi yhdelle joukkueelle riittävä, tilan jakaminen aiheuttaa vakavia puutteita mahdollisuuksiin harjoitella, tuo mukanaan tapaturmariskien kasvamisen, mitä tosin aiheuttaa harjoitusalustakin ja estää kehittävä harjoittelun järjestämisen junioreille. Kouluremontin yhteydessä tulisikin kartoittaa, mihin käyttöön, kenelle ja millaisiin tiloihin salivuoroja jatkossa myönnetään ns. parhaina aikoina ja tulisiko esim. illasta aukioloaikaa jatkaa yhden vuoron verran ns. höntsäryhmille. Tekonurmi vähentäisi myös saliahtautta, kun ulkolajien harrastajilla olisi alusta harjoitella 8-9 kuukautta ulkotiloissa.

Ystävällisin terveisin,

Pekka Torvinen

Aloitteen tekijän yhteystiedot

Pekka Torvinen/LaPa-95

Pajuharjuntie 18 as 13, 73100 Lapinlahti

Puhelin. 044-5540605

sähköposti: pekkatorvinen95@gmail.com

Ulkoliikuntapaikkojen tarve Matin ja Liisan koulussa ja Lapinlahden lukiossa

Koululiikunnassa on ollut viime vuosina ajoittain ongelmia erityisesti ulkopalloilun opetuspaikoissa. Ongelma ei ole ratkennut opetuksen rytmittämisen avulla, koska liikuntatunneilla käytössä olleet kentät ovat myös välituntipelien aluetta. Kouluremontin myötä ulkoliikunnassa käytössä olleet alueet vähenevät. Koululiikunnan toiveena on monipuolisen tekonurmikentän rakentaminen, joka palvelisi kaikkia ulkopalloilulajeja. Tässä muutamia perusteluja ehdotukselle:

- Nykyinen Valio-areenan ruohokenttä on koulun käytössä hyvin vähän, enimmäkseen syyslukukauden alussa. Silloinkin tilaa jaetaan yleisurheilun heittolajien opetuksen kanssa. Sateen jälkeen ja aamukasteella ruoho on vaarallinen alusta, kun pelataan lenkkareilla tai tennareilla, joita oppilaat yleensä liikunnassa käyttävät. Keväällä käyttö jää vähäiseksi, koska ruoho ehtii yleensä käyttökuntoon vasta toukokuun lopulla. Syksyllä kenttä on ollut usein kovan kulumisen takia käyttökiellossa.
- Tekonurmipinta on hiekkakenttää turvallisempi alusta monissa koululiikunnan liikuntamuodoissa
- Tekonurmen käyttö lisää ulkoliikuntamahdollisuuksia sekä keväällä että syksyllä. Tekonurmi on myös heti sateen jälkeen käyttökunnossa, toisin kuin nykyiset hiekkakentät.
- Kiinteillä rajoilla oleva kenttä tehostaa tuntien aloitusta ja tilan jakamista opetusryhmien kesken-tällä hetkellä jokaisen pesäpallo- ja jalkapallotunnin aluksi opettajan pitää merkitä pelirajat merkkikartioilla, mikä vie tunnin alusta aikaa.
- Junamonttuun sijoitettavan tekonurmikentän yhteyteen tarvitaan liikuntavälinevarasto.

Liikuntavastaavat: Annukka Varkoi, Jyrki Kulju ja Jyrki Kaivo-oja

Ulkoliikuntapaikkojen tarve Kaskikuusen kansalaisopistossa

Kaskikuusen kansalaisopisto on Lapinlahdella merkittävä kuntalaisten liikuttaja, etenkin työ- ja eläkeikäisten parissa. Kalenterivuodessa kansalaisopistossa liikkuu ja tanssii yli 2.100 opiskelijaa (brutto) yhteensä n. 2.000 liikunnan ja tanssin opetustunnilla. Tämä lisää merkittävästi kuntalaisten fyysistä ja henkistä hyvinvointia ja ennalta ehkäisee julkisten talouden kuluja terveyspalveluissa.

Suurin osa liikunnan kursseista toteutetaan sisätiloissa, jotka ovat tulevan Matin ja Liisan kouluremontin myötä suuresti vähenemässä. Ulkoliikunta tulee tästäkin syystä lisääntymään. Toki sen ansiot tunnustetaan jo nyt esimerkiksi juoksu- ja maratonkoululaisten, frisbeegolfkurssilaisten ja puistojumppaajien keskuudessa.

Kansalaisopisto kannattaa tekonurmikentän rakentamista. Se avaisi myös aikuisliikunnassa useita uusia mahdollisuuksia nykyisten mahdollisuuksien rajautuessa vähäisemmiksi. Tekonurmikenttä voisi toimia nykyisen kurssitoimintamme tukena mutta myös mahdollistaisi lajikohtaisemmat kurssit aikuisille.

Marko Komulainen
Rehtori
Kaskikuusen kansalaisopisto – Lapinlahti
040-4883201
marko.komulainen@lapinlahti.fi

Lapinlahden Veto
yleisurheilu

Tekonurmen käyttö yleisurheilussa

Tekonurmen tekeminen Lapinlahdelle monipuolistaisi yleisurheilunkin toimintaa.

Nykyisin yleisurheilulle on todella hyvät toimintamahdollisuudet Valio Areenalla. Toimintaa kentällä on kuitenkin tosi paljon ja kesällä tulee tilanteita, jolloin jalkapallo-otteluiden vuoksi on pienten lasten urheilukouluja jouduttu pitämään milloin missäkin. Puistojumpatkin on silloin tällöin pienentäneet korkeushyppypäädyn toimintaa. Pitkien heittojen harjoittelutilaisuudet on pitänyt laittaa päivisin ja vain yleisurheiluillalle.

Näin ollen uusi tekonurmi toisi yleisurheilulle enemmän tilaa ja aikaa toimia Valio-areenalla.

Lapinlahden Veto on järjestänyt kansainvälisiä yleisurheilukisoja 46 vuotta. Kisat on saatu pidettyä hyvällä sykkeellä koko tuon ajan. Yksi puute on kuitenkin ollut koko ajan, josta urheilijat ovat kyselleet. Missä on verryttelykenttä? Yleisurheilijat tekevät valmistavia harjoituksia ennen kisaansa ja Monitoimitalon yksi salilohko on ollut todella pieni apu tuohon pulmaan. Kun tekonurmi sijoituisi suhteellisen lähelle Valio Areenaa niin se toimisi erinomaisena verryttelyalueena Motonet GP Lapinlahti-kisoissa.

Puollamme tekonurmen tekemistä Lapinlahdelle, lähelle Valio Areenaa.

Lapinlahti 15.5.2018

Ari Väisänen
Lapinlahden Veto ry
yleisurheilujaosto

NERKOOKN NUORISOSEURAN LAUSUNTO LAPINLAHDEN TEKONURMEN RAKENTAMISEEN LIITTYEN

Nerkoon nuorisoseuran pesis (jatkossa lausunnossa NeNu/ NeNu-Pesis) on vuodesta 1992 vastannut Suomen kansallispelein, pesäpallon, harrastus- ja kilpailutoiminnasta Lapinlahdella. Pesäpallotoiminnan jatkumista yli neljännesvuosisadan voidaan pitää merkittävänä saavutuksena, kun samaan aikaan urheilulajien kirjo on laajentunut ja harrastajien saaminen lajin pariin on vaikeutunut. Pesäpallo on juurtunut Nerkoolle poikkeuksellisen hyvin ja tämän hieman erikoisemman lajin harrastamista vielä näinä päivinä pienellä paikkakunnalla ja sen yhdellä maalaiskylällä voidaan pitää pienenä ihmeenä. NeNu-Pesis on ainoa seura Ylä-Savossa, jossa vielä on pesäpallon kilpailutoimintaa.

Nerkoon säilymiseen pesäpallokartalla on monia syitä, mutta keskeisin niistä on seurassa oleva voimakas tunne yhteisöllisyydestä, johon kaikki toiminta perustuu. Kaikki seuran toiminnat tapahtuvat talkootyönä ja seuratoimijat ovat sitoutuneet vuodesta toiseen seuran toimintaan jatkuvuuden takaamiseksi. Toiminnan taso Nerkoon parhaista vuosista on ollut laskevalla käyrällä, mutta vuonna 2018 on nähtävissä taas juurille paluu, kun seurassa aloitetaan tauon jälkeen määrätietoinen työ pesäpallonuorison kasvattamisessa ja kehittämisessä.

Seuratoimijoiden ikääntyessä ja talkootyön muuttaessa muotoaan on pesäpallon perustekijän, pelialustan, pesäpallokentän kunnostaminen pelitapahtumiin jäänyt NeNu:ssa edustusjoukkueen pelaajien vastuulle. Nerkoolla on edelleen käytössä hiekkakenttä, jolloin peliä ennen se on aina lanattava ja kentälle on piirrettävä joka kerta pelialueen rajat erikseen. NeNu:lla ja Lapinlahden kunnalla on ollut tähän liittyen toimiva yhteistyö viimeiset pari vuotta, kun kentän ylläpitäminen talkoovoimin on kunnassa vuosittain huomioitu asiaan kuuluvalla avustuksella. Ottaen huomioon tehdyt työtunnit ja talkooavustus, niin laskennallinen 8 euron tuntikorvaus on ehdoton minimi, mitä kentän laittamisesta pelikuntoon voidaan korvata.

Yllä olevan alustuksen jälkeen Nerkoon nuorisoseura vastaa seuraavaksi Lapinlahden kunnan lausuntopyyntöön, joka koskee Lapinlahdelle mahdollisesti rakennettavaa kumirouhe-/hiekkatekonurmikenttää keskittyen erityisesti sen tarpeellisuuteen.

Tasapuoliset olosuhteet kuuluvat kaikille. Vaikka pesäpallo on alun perin hiekkakentiltä lähtenyt laji, niin lajin kehitys toi 1990-luvulla pelialustaksi hiekkatekonurmen. Kun ajattelee lapinlahtelaista lajikirjoa, niin tässäkin suhteessa on perusteltua, että pesäpalloilijat pääsevät harrastamaan lajiaan asiaankuuluvalla pelialustalla, koska näin on muidenkin lajien osalta.

Turvallisuus. Vaikka Nerkoon hiekkakenttä onkin yksi ”maailman parhaista” hiekka-alustaisista pesäpallon pelikentistä, jossa isot virhepomppuja aiheuttavat kivet loistavat poissaolollaan, niin tästäkin huolimatta keinonurmikenttä tarjoaa aina turvallisemman pelialustan. Hiekkakentällä olosuhteet voivat muuttua pelin aikana merkittävästi, mm. vesisade muuttaa pelikentän pelkissä hiekkaolosuhteissa radikaalisti. Kentälle syntyvät vesirapakat mahdollistavat pallolle ns. ennakoimattoman liitopompun. Syöksyessä pienet kivet ja rapavesi menevät usein myös silmiin. Vesisateella piikkarit jättävät kenttään kuivaa keliä merkittävämpiä kohoumia, jotka ovat omiaan aiheuttamaan virhepomppuja. Tekonurmialustalla edellä mainittuja vaarantavia ongelmia ei ole. Lisäksi tekonurmialustalla päästään pelaamaan keväällä aikaisemmin, kun ei tarvitse odottaa samalla tavalla kentän kuivamista.

Olosuhdevaatimus. Nerkoon nuorisoseuran pesiksen miesjoukkue nousi kaudeksi 2011 miesten kolmanneksi korkeimmalle sarjatasolle Suomensarjaan. Pesäpalloliiton kilpailumääräysten mukaan Suomensarjan olosuhdevaatimuksissa määritetään yksiselitteisesti pelialustaksi hiekkatekonurmi. NeNu-Pesis joutui anomaan joka vuodelle poikkeamisluvan, jotta Suomensarjaa voitiin pelata. Pesäpalloliitto myönsi luvan, joka vuosi kuitenkin asiasta huomauttaen ja poikkeamislupaa tiukentaen. Mikäli NeNu olisi pelannut kaudella 2014 suomensarjassa, olisi Lapinlahdelle tullut rakentaa hiekkatekonurmi jo tuolloin. Vuodesta 2014 alkaen NeNu-Pesis on pelannut miesten maakuntasarjassa.

Ylempi sarjataso. Nenu-Pesis on edellä mainitulla tavalla pelannut miesten maakuntasarjassa vuodesta 2014 lähtien. Suomensarja-ajoista lähtien joukkueen taso on ollut kohtuullisen hyvä ottaen huomioon alempi sarjataso. Nerko on sijoittunut viime vuosina aina maakuntasarjassa kahden parhaan joukkoon, mikä on tarkoittanut mahdollisuutta pelata nousukarsintapelejä ylempään sarjaan. Pelit on seuran sisäisellä päätöksellä päätetty aina jättää pelaamatta. Päätökseen on ollut myös myötävaikuttamassa se seikka, että ylempällä sarjatasolla resurssivaatimus nousee monessa suhteessa ja pelaaminen tulisi vaatimaan satsauksen olosuhteiden parantamiseen edellä mainitulla olosuhdevaatimuksella hiekkatekonurmen rakentamisesta.

Lajin uusi nousu. Lapinlahtelaisen pesäpallon huippuvuosiin 2000-2013 kuului menestys niin mies- kuin naispesäpalloilussa ja aktiivinen junioritoiminta. Vuonna 2004 NeNu-Pesis sai SLU:n myöntämänä Nuori-

Suomi sinettiseuran arvon. Naiset pelasivat vuonna 2005 parhaimmillaan naisten ykkösespistä. Kaudella 2012 Nerko oli valtakunnallisestikin merkittävä pesäpallotoimija, kun molemmat seuran joukkueet sekä naisissa, että miehissä pelasivat Suomensarjassa. 2010-luvulla junioritoiminta jäi taka-alalle supistuen käytännössä vain pesis-koulutoimintaan, joka sekini hiipui sittemmin. Vuonna 2018 NeNulla on jälleen aktiivista toimintaa myös lasten parissa, kun pesiskoulutoiminta tauon jälkeen Nerkoolla jälleen käynnistetään. NeNu-Pesiksen harrastepesis on ollut voimissaan erityisesti Lapinlahden kirkonkylällä myös toiminnan tason hiljaisempina vuosina. Uusi kenttä palvelisi erityisesti Lapinlahden kirkonkylällä tapahtuvaa pesäpalloharrastusta ja tarjoaisi harrastepesikselle, sekä junioritoiminnalle asiaan kuuluvat olosuhteet.

Toimintaa usealla tasolla. Nerkoon nuorisoseuralla on Suomen pesäpalloliiton alaista toimintaa neljällä eri tasolla, mikä on ottaen huomioon seuran koko ja resurssit, valtakunnallisestikin poikkeuksellista. Miesten edustusjoukkue pelaa maakuntasarjaa itälohkossa, joka koostuu Pohjois-Savon, Etelä-Savon ja Pohjois-Karjalan maakuntien alueen joukkueista. Nerkoon lisäksi hiekkakentällä miesten maakuntasarjassa pelataan vain muutamalla paikkakunnalla. Nerkoolla on ollut lisäksi joukkue 35-vuotaiden miesten SM-turnauksessa viimeiset viisi vuotta. Tämäkin on hyvin poikkeuksellista, sillä monet pesäpallon ns. suurseuratkaan eivät ole tässä turnauksessa edustettuna. Harrastepesiksessä pelataan myös omaa sarjaa ja Nerko onkin profiloitunut Pohjois-Savossa erityisesti harrastepesistoiminnassa. Lisäksi vuonna 2018 seurassa aloitetaan pesiskoulutoiminta aiemmin kuvatulla tavalla.

Harrastajamäärien nostaminen. Viime vuosina pesäpallon kilpailutoiminta Lapinlahdella on keskittynyt Nerkoon kentälle, kun samanaikaisesti harrastetoiminta on juurtunut enenevässä määrin kirkonkylälle. Asiallisten olosuhteiden puuttuminen on omalta osaltaan ollut vaikeuttamassa harrastajien houkuttelua lajin pariin. Uuden kentän rakentaminen ja asiallisten olosuhteiden täytyminen Lapinlahden kuntakeskuksessa, jossa on myös suurin potentiaali harrastajien osalta, mahdollistaa harrastajien lisäämisen. Olosuhteilla on ratkaiseva merkitys lajin kuin lajin harrastamisen mielekkyyteen (vrt. jäähallissa vrs. ulkojäällä luonnon armoilla luistelu).

Yhteiskäyttöisyys. Nykypäivän urheilupaikka- ja alustaratkaisuisissa on huomioitu harrastajat laajalla skaalalla, mikä käytännössä on tarkoittanut pelialustaa, jossa on voitu urheilla usean lajin edustajien toimesta. Pesäpallon näkökulmasta kaikkein paras alustaratkaisu on puhdas hiekkatekonurmi, joka mahdollistaa erinomaisen hyvin myös muiden ulkopalloilulajien harrastamisen. Kumirouhenurmella on mahdollista pelata myös pesäpalloa, mutta alustana se on pesäpallolle liian hidas. Pallon pomppu ja vauhti pienenee rouhekentällä merkittävästi, muttei ratkaisevasti. Pesäpallon näkökulmasta NeNu-Pesis esittääkin ensisijaisesti hiekkatekonurmen rakentamista kumirouhekentän sijaan.

Ylikuntaisuus. Keinonurmikenttä mahdollistaa myös lähikuntien harrastajien liikkumisen yli kuntarajojen ja on omiaan näin ollen lisäämään harrastajamääriä paikallisen tason lisäksi alueellisesti. Samalla kuntaan saadaan tuloja (kunnalle kenttävuokra ja alueen yrittäjille kaupankäynnistä). Pohjois-Savossa aktiivista pesäpallotoimintaa Lapinlahden lähialueella on Siilinjärvellä ja Kuopiossa sekä harrastustoimintaa Iisalmissa. NeNu-Pesis näkee tässä oivan mahdollisuuden olosuhteiden parantua tiivistä yhteistyötä lähialueen pesäpallotoimijoiden kanssa. Aiemmin yksi keskeinen tekijä nerkoalaisen pesäpalloilun kilpailutoiminnan jatkuvuudelle on ollut naapurikunnista tulleet pelaajat. Tässäkin suhteessa olosuhteiden paranemisella on merkitys myös tämän rekrytoinnin mahdollisuuksiin.

Helppohoitoisuus. Keinonurmikenttää ei tarvitse huoltaa samalla tavoin kuin hiekkakenttää, eikä se ole siis samalla tavalla säiden armoilla, kuten aiemmin todettiin hiekkakentän osalta. Tekonurmikentän etuna on

myös rajojen pysyvä maalaus, joka vähentää kentänlaittotalkoita ottelutapahtumaan merkittävästi, kun hiekkakentällä rajat joudutaan piirtämään joka peliin erikseen.

Kilpailutoiminnan laajentaminen mahdollistuu. Mikäli Lapinlahdella olisi toinenkin pelikenttä pesäpallolle, niin esimerkiksi erilaisten turnausten järjestäminen onnistuu paljon paremmin. Kahdelle normaalikokoiselle pesäpallokentälle saadaan useampi juniorikenttä, jolloin esimerkiksi junioriturnauksen järjestäminen onnistuu Lapinlahdella. Nerkoon hiekkakentän jäädessä myös käyttöön on erilaisten aikuistenkin turnausten järjestäminen mahdollista. Lapinlahden tekonurmikenttä laajentaisi samalla pesäpallon pelialusta perhettä Kuopion lähialueella, kun Kuopio-Siilinjärvi-Lapinlahti alueella olisi neljä pesäpallon tekonurmialustaa. Tämä mahdollistaisi myös yhteisten tapahtumien järjestämisen Pohjois-Savossa.

Pesäpallon kilpailutoiminnan siirtyminen Nerkoolta kirkonkylälle. Mikäli pesäpallon olosuhteet paranevat nyt toivottavalla tavalla Lapinlahdella, niin tämä tarkoittaa samalla myös NeNu-pesiksen kilpailutoiminnan siirtymistä Lapinlahdelle. Nerko tunnetaan pesäpallopiireissä ”Savon Vimpelinä”, paikkana jossa pesäpallo on kaikin puolin omaleimaisessa ihmisiä yhdistävässä asemassa. Varsinkin ottelutapahtumat Nerkoolla ovat olleet aina kulttuuritapahtumia parhaasta päästä. Lapinlahdella pelattavat pelit saattavat sittemmin kerätä enemmän yleisöäkin ja ovat näin ollen omiaan lisäämään kunnan muutenkin vilkasta kulttuuritarjontaa. Nerkoon miehet suomensarjassa pelatessaan olivat kunnan miespalloilun lippulaiva ja ovat sitä toki edelleen yhdessä jääkiekkoilijoiden kanssa.

Ylläolevaan vedoten NeNu-pesis esittää, että Lapinlahden kunta rakentaisi erityisesti pesäpallon vaatimat olosuhteet huomioiden hiekkatekonurmen, jota voisi käyttää kesäaikaan myös muut palloilulajit ja harrastajat. Talvella kentällä voisi olla esimerkiksi luistinrata, kuten on Varkaudessa. Pehmeämpää pelialustaa kumirouhetekonurmea NeNu-pesis ei suosittele rakennettavaksi, koska se ei pesäpalloon sovellu lainkaan niin hyvin kuin hiekkatekonurmi.

”NÄITÄ TUNTEITA”



copyright 2018 Pesäpalloliito

Terve,

LIITE

Puhelinkeskustelumme mukaisesti tässä hiukan tarkennuksia ja budjettihintoja.

Pesäpallossa ja jalkapallossa haetaan ihan vastakkaisia kentän ominaisuuksia eli pesäpallokentän tulisi olla mahdollisimman kova (pallo pomppaa) ja nurmen nukkaa mahdollisimman vähän näkyvässä että pallo pyörii mahdollisimman herkästi kun taas jalkapallonurmen tulisi olla pehmeä (hyvät jousto-ominaisuudet) ja vapaata nurmea näkyvässä vähintään 15mm joka hidastaa pallon vierintää.

Sellaista kenttää mikä huipputasolla soveltuisi molemmille lajeille ei ole olemassa, molemmille lajeille tarkoitetulla kentällä voidaan pelata toista lajia mutta huippuominaisuuksista tinkien.

Nurmea valitessa kannattaa päättää ns. päälajei, kummalla enemmän käyttöä ja kenttä sen mukaisesti, epäviralliset ja koululaisten pelaaminen onnistuu ristiin, ongelma lähinnä huipputasolla. Mahdollinen jäädyttäminen on huomattavasti helpompaa tehdä pesäpallonurmelle.

Virallinen pesäpallonurmi, rajat molemmille lajeille, hinta asennettuna noin 17,00€/m2.

Virallinen jalkapallonurmi, rajat molemmille lajeille, hinta alkaen noin 20,00€/m2.

Hinnat alv 0%

Ystävällisin terveisin,

Juha Miettinen

Myyntipäällikkö

UNISPORT

Saltex Oy on nyt osa Unisportia.

Matkapuhelin +358 (0)500 576 168

Puhelin +358 (0)6 557 07 00

S-posti juha.miettinen@unisport.com

www.unisport.com

Hankesuunnitelman laatijat

26.8.2019

Hanna Heiskanen

Arto Ruuskanen

Liikuntasiihteri

Ulkoalueiden esimies